Datum Romae apud sanctum Petrum, anno Domini millesimo nonagesimo vigesimo, die decima mensis decembris, Pontificatus Nostri anno septimo.

©• C. CARD. DE LAI, Episc. Sabinen.
S. C. *Gonsist. Secretarius.*

P. CARD. GASPARRI
a Secretis Status.

. Iulius Campori, *Protonotarius Apostolicus.*
Raphael Virili, *Protonotarius Apostolicus.*

LOGO ^ plumbi

Beg. in Cane. Ap., vol. XXII, n. 66.

II

SANCTI IOSEPHI COSTARICENSIS

ERECTIONIS NOVAE PROVINCIAE ECCLESIASTICAE EIUSDEM NOMINIS, NOVAE
DIOECESIS ALAJÜELENSIS, NOVIQUE VICARIATUS APOSTOLICI LIMONENSIS.

B E N E D I C T U S E P I S C O P U S
S E R V U S S E R V O R U M D E I
A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M

Praedecessorum Nostrorum vestigiis inhaerentes, in exercendo maximi Pontificatus officio, Nobis, meritis licet imparibus, divina Providentia commisso, diligentissime curare debemus ut in orbe catholico novae erigantur dioeceses, vel provinciae ecclesiasticae, quum, vel ob auctum in aliqua regione fidelium numerum, vel ob alias iustas causas id expedire in Domino visum fuerit.

Cum itaque bo. me. Ioannes Gaspar Stork, quondam Episcopus Sancti Iosephi Costaricensis, ab Apostolica Sede postulasset ut nova ecclesiastica provincia in Republica Costaricensi erigeretur, quumque vota haec suffragio venerabilis fratris Ioannis Maren eo, Archiepiscopi Edesensi et Apostolici in America Centrali Internuntii, fulcita essent, atque novae provinciae ecclesiasticae erectio rei catholicae in ditione illa perutilis videretur, Nos oblatis precibus annuendum censuimus.

Quapropter, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel sua interesse praesumant, consensu, de venerabilium fratum Nostrorum S. R. E. Cardinalium consilio, Apostolicae potestatis plenitudine, quae sequuntur decernimus[^]

In primis hodiernam dioecesim Sancti Iosephi de Costarica, universam Rempublicam Costaricensem complectentem, a metropolitico iure archiepiscopalis Ecclesiae Guatimalensis absolvimus et eximimus,

Dein totum territorium ad eandem dioecesim Sancti Iosephi spectantem in tres distinctas partes dividimus, in quarum prima, quae tres civiles provincias vulgo *S. José*, *Cartago* et *Heredia* nuncupatas complectitur, antiqua Sancti Iosephi de Costarica dioecesis coarctata manebit; eamque Apostolica auctoritate ad metropolitanae sedis fastigium et dignitatem una cum eius canonicorum Capitulo, idcirco metropolitano nuncupando, perpetuo evehimus et extollimus. In altera autem parte, quae complectitur tres civiles provincias vulgo *Alajuela*, *Puntarenas* et *Guanacaste*,

novam dioecesim[^] *Alajuelensem* nuncupandam, erigimus, erectamque declaramus. In tertia denique parte vicariatum apostolicum, a nomine civilis provinciae, quam ipse complectitur, *Limonensem* nuncupandum, pariter erigimus erectumque declaramus. Hinc civitates *Sancti Iosephi* et *Alajuelae*, e quibus archidioecesis et dioecesis nomen mutuantur, ad civitatis archiepiscopalnis et episcopalnis fastigium respective extollimus, eisque pleno iure attribuimus et assignamus omnia et singula iura, privilegia et praerogativas, quibus ceterae civitates archiepiscopales et episcopales iure communi fruuntur et gaudent.

Harum autem Ecclesiarum pro tempore Antistitibus tribuimus pariter honores, insignia, favores, gratias, privilegia et iura, quibus ceterarum archiepiscopalium et episcopalium Ecclesiarum Praesules iure communi vel legitima consuetudine pollent. Antistitibus igitur Sancti Iosephi Costaricensis ius erit ante se crucem deferendi atque pallio utendi, postquam tamen hoc ab Apostolica Sede in sacro Consistorio rite postulatum et impetratum fuerit.

Quod vero attinet ad dioecesim Alajuelensem, ea omnia quae ad eius regimen et administrationem, ad illius Capituli cathedralis, aut consultorum collegii et Seminarii minoris institutionem ac dotationem, ad clericorum et fidelium iura et onera, aliaque id genus pertinent, servanda iubemus, quae in hac re sacri canones statuunt.

Ut insuper dioecesis Alajuelensis Praesules dignitatis suae decorem tueri, divini cultus expensis, piis operibus aliisque necessitatibus occurere valeant, in eorum dotem assignamus et attribuimus taxam, quam vocant « quartam episcopalem », vulgo *arbitrios*, suetas eleemosynas atque alias fidelium oblationes.

Ceterum spem fovemus fideles, in quorum bonum haec dioecesis erecta est, ipsa civili auctoritate praeeunte, subsidia, quae sacrorum Antistiti substentationi et decori necessaria sunt, copiose suppeditaturos.

Volumus vero ut bini delecti iuvenes huius novae dioecesis, pietate ac ingenio praestantes, in Pontificium Collegium Pium Latinum Americanum de Urbe, quamprimum fieri poterit, non intermissa vice mittantur, dioecesis sumptibus alendi.

Ad vicariatum autem Limonensem quod attinet, mandamus ut dependentiae et iurisdictioni S. Congregationis de Propaganda Fide, uti par est, subiiciatur, itemque decernimus ut tum dioecesis Alajuelensis, tum vicariatus apostolicus Limonensis suffraganei sint metropolitanae Ecclesiae Sancti Iosephi de Costa Rica, in omnibus ad tramitem iuris communis.